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Bygglovs- och tillsynsnämnden 

Förslag till Boverkets föreskrifter om skydd mot buller i 
byggnader och förslag till ändring i Boverket byggregler - svar 
på remiss från Boverket

Förslag till beslut
Bifogad skrivelse och svarsfil till förvaltningens tjänsteutlåtande daterat den 8 
mars, bilaga 1 och 2, överlämnas till Boverket som Huddinge kommuns yttrande 
över förslag till Boverkets föreskrifter om skydd mot buller i byggnader och 
förslag till ändring i Boverket byggregler.

Sammanfattning
Bygglovs- och tillsynsnämnden har fått i uppdrag att för Huddinge kommun svara 
på Boverkets remiss av förslag till Boverkets föreskrifter om skydd mot buller i 
byggnader och förslag till ändring i Boverket byggregler. Synpunkter på remissen 
överlämnas i ett separat yttrande.
Boverkets förslag till föreskrifter om bullerskydd bygger på en ny regelmodell. 
Avsikten med den nya regelmodellen är bland annat att förbättra byggsektorns 
förutsättningar att utveckla innovativa lösningar som skapar mervärde och 
uppfyller det tekniska egenskapskravet om skydd mot buller i byggnader.
Miljö- och bygglovsförvaltningen anser att förslaget bör avstyrkas i sin helhet och 
att de föreslagna föreskrifterna behöver omarbetas och remitteras på nytt. 

Beskrivning av ärendet
Huddinge kommun har fått förslag till Boverkets föreskrifter om skydd mot buller 
i byggnader och förslag till ändring i Boverket byggregler. Bygglovs- och 
tillsynsnämnden har fått i uppdrag att för Huddinge kommun svara på remissen.
Förslaget till föreskrifter bygger på en ny regelmodell för Boverkets byggregler. 
Regelmodellen har arbetats fram inom ramen för ett regeringsuppdrag till 
Boverket, att se över bygg-och konstruktionsreglerna. Avsikten med den nya 
regelmodellen är bland annat att förbättra byggsektorns förutsättningar att 
utveckla innovativa lösningar som skapar mervärde och uppfyller det tekniska 
egenskapskravet om skydd mot buller i byggnader
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Förslaget innebär att bestämmelserna om bullerskydd bryts ut från Boverkets 
byggregler och placeras i en ny grundförfattning. Författningsförslaget innebär 
enligt Boverket att några krav för bostäder skärps, medan några andra lättas på.
För byggnadsnämnderna kommer förslaget enligt Boverket innebära att 
arbetsprocesser behöver förändras. Anledningen är att förslaget skapar 
förutsättningar för nya och oprövade lösningar. Detta i sig kan under en 
övergångsperiod innebära mer arbete och högre kostnader för 
byggnadsnämnderna uppger Boverket i konsekvensutredningen.

Förvaltningens synpunkter
Miljö- och bygglovsförvaltningen anser att förslaget bör avstyrkas i sin helhet och 
att de föreslagna föreskrifterna behöver omarbetas och remitteras på nytt. 
Sammanfattningsvis anser förvaltningen att förslaget har följande brister:

 Byggnormen bör utgöra acceptabla minimikrav för byggande.
 Tillräcklig hänsyn tas inte till alla känsliga målgrupper.
 Kvantifierbara krav slopas för verksamhetslokaler.
 Små avvikelser får beslutas av byggherren
 Hälsofarliga nivåer nattetid tillåts
 Ologiska och svårgenomförbara krav
 Konsekvensanalysen är bristfällig

Barnkonventionens artikel 24 anger att barn har rätt till god hälsa, vilket i 
yttrandet beaktas genom bland annat påpekandet att det i Boverkets föreskrifter 
bör finnas fastställda specifika krav för bullernivåer inomhus i 
undervisningslokaler eftersom barn är särskilt känsliga för buller.
Enligt förvaltningens mening saknas vidare en tillräcklig beskrivning av 
föreslagets konsekvenser för barn och andra känsliga målgrupper. 
När det gäller hållbarhet ifrågasätter förvaltningen om Boverkets förslag i sin 
helhet är förenligt med riksdagens miljömål god bebyggd miljö som bland annat 
innebär att bebyggd miljö ska utgöra en god och hälsosam livsmiljö samt 
medverka till en god regional och global miljö. 
Detaljerade synpunkter på remissen redovisas i yttrande och svarsfil, bilaga 1 och 
2.

Ekonomiska och juridiska konsekvenser
Förslag till beslut innebär inga ekonomiska eller juridiska konsekvenser för 
nämnden.
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Toralf Nilsson
Teknisk direktör

Tove Bodin
Administrativ chef

Bilagor
Bilaga 1 Huddinge kommuns yttrande över remiss från Boverket 
Bilaga 2. Svarsfil med Huddinge kommuns kommentarer på specifika 

föreskrifter och avsnitt i remissen
Bilaga 3. Förslag till Boverkets föreskrifter om skydd mot buller i byggnader
Bilaga 4. Förslag till ändring i Boverket byggregler
Bilaga 5. Konsekvensutredning av Boverkets förslag
Bilaga 6. Missiv från Boverket

Beslutet ska skickas till
Boverket
Kommunstyrelsen
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